PressRelease

1/2 © BELLSYSTEM24, Inc.

報道関係各位 2025 年 3 月 12 日

株式会社ベルシステム 24 ホールディングス

株式会社ベルシステム 24

ベルシステム24、経済産業省と日本健康会議より

「健康経営優良法人2025（大規模法人部門）」に3年連続で認定

～健康経営の戦略や実践に向けた土台づくりなどを評価～

株式会社ベルシステム 24 ホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役 社長執行役員 CEO：梶原 浩、

以下：当社）及び株式会社ベルシステム 24（本社：東京都港区、代表取締役 社長執行役員：梶原 浩）は、経

済産業省と日本健康会議が共同で実施する「健康経営優良法人 2025」の大規模法人部門に 3 年連続で認定さ

れましたので、お知らせします。

 健康経営優良法人認定制度とは、特に優良な健康経営®*を実践している大企業や中小企業等の法人を「見え

る化」することで、従業員や求職者、関係企業や金融機関などから社会的な評価を受けることができる環境を

整備することを目的に、日本健康会議が認定する顕彰制度です。

* 「健康経営®」は、NPO 法人健康経営研究会の登録商標です。

当社はパーパスである「イノベーションとコミュニケーションで社会の豊かさを支える」の実現に向け、健

康経営を積極的に推進することで、約 3 万人の従業員一人ひとりが自分らしく躍動し、働くことのできる環境

の創出を進めており、これまでも多様な働き方の推進やメンタルヘルス不調予防などへ取り組んできました。

2024 年は、当社が掲げる健康経営戦略に沿って、ウェルネス・心身の健康分野を中心に従業員の健康維持・

向上に努めました。具体的には、生成 AI を活用した、従業員のマイクロストレス解消を支援する「すっきり

bot」の開発・社内向け Slack での展開や、女性特有の健康課題をテーマに外部の専門家を講師に迎えた社内

外セミナーの開催などを通じて、特にメンタルヘルス支援や女性の健康に関するリテラシーを高める機会を

提供しました。

PressRelease

2/2 © BELLSYSTEM24, Inc.

加えて、従業員が身体の不安をいつでも気軽にチャット形式で相談できるオンライン医療相談サービスの

導入や、骨粗しょう症の予防や啓発を目指した骨密度測定会の開催、社内ネットワーキングコミュニティでの

企業対抗ウォーキング＆ランニングイベントなど、多方面のアプローチにより、従業員の健康づくりを支援し

ました。

・当社の労働安全衛生・健康経営の取り組み：https://www.bell24.co.jp/ja/csr/social/safety/

また、社内の医療関連資格者の専門性の高い知見を活かして、ウェルネス領域の情報を提供する専門 Web

サイト「ウェルネスの空」の運営や、累計 2,000 万ダウンロードを達成した気圧予報に基づく体調管理アプリ

「頭痛ーる」の提供などを通じて、社会全体の「健康」への寄与も目指しています。

当社はこれからも、多様なバックグラウンドを持つ約 3 万人の従業員が安心して、健康で働ける職場の実現

のため、従業員の健康維持・増進に向けた健康経営の取り組みを進めてまいります。

ベルシステム 24について 企業URL：https://www.bell24.co.jp/

株式会社ベルシステム 24 は、1982 年に日本初の本格的コールセンターサービス開始以来、様々な企業の消
費者との接点を担うコミュニケーション基盤を構築し、コンタクトセンターを中核とした BPO 事業で業界ス
タンダードモデルを確立してきました。現在は、高度な人材力と最先端テクノロジーを融合し、「総合 BPO パ
ートナー」として進化を続けています。 顧客体験の革新からビジネスプロセスの最適化まで企業の DX を推
進し、次世代の企業競争力を創出する戦略的パートナーとして、クライアント企業のビジネス進化を加速させ
ます。

「イノベーションとコミュニケーションで社会の豊かさを支える」というパーパスのもと、社会のニーズに
応える新たなソリューションを創出し、持続可能な社会の実現に貢献します。

本文中に記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

本件に関するお問い合わせ

株式会社ベルシステム 24 ホールディングス 広報室

E-mail：pr@bell24.co. jp  / TEL：03-6896-6199

https://www.bell24.co.jp/ja/csr/social/safety/
https://www.bell24.co.jp/
mailto:pr@bell24.co.jp